СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

15.05.2014 №  22
с. Лермонтовка

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
Лермонтовского сельского поселения за 2013 год

           В соответствии с Уставом Лермонтовского сельского поселения и Положением о публичных слушаниях в Лермонтовском сельском поселении, Положением о бюджетном процессе в Лермонтовском сельском поселении Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
         В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 13 Устава Лермонтовского сельского поселения, статьей 32 Положения о бюджетном процессе в Лермонтовском сельском поселении, утвержденного Решением Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 28.10.2013 № 19, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
         1. Назначить на территории Лермонтовского сельского поселения публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2013 год в форме опубликования в Сборнике нормативных правовых актов и размещения на сайте администрации сельского поселения.
         2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2013 год (по форме Приложения 1 к настоящему решению) для обсуждения в Сборнике нормативных правовых актов и на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения 15.05.2014г., обсуждение провести в течение десяти календарных дней, до 26.05.2014г.
         3. Для рассмотрения предложений от граждан, поступающих в порядке обсуждения отчета об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2013 год, создать рабочую группу в составе:
	Председатель рабочей группы:

	Фомина Ирина Николаевна
	председатель депутатской комиссии по финансово-экономическому развитию района и налоговой политике

	Секретарь рабочей группы:

	Сандалова Елена Викторовна
	депутат Совета депутатов

	Член рабочей группы:

	Кузнецова Людмила Владимировна

	специалист администрации сельского поселения

        3.1. Рабочей группе принимать предложения граждан в письменном виде (по форме Приложения 2 к настоящему решению) в кабинете специалиста администрации Лермонтовского сельского поселения по адресу: с. Лермонтовка, ул. Школьная, д.20.
        3.2. Поступившие предложения рассмотреть на заседании рабочей группы 27.05.2014г., по итогам рассмотрения предложений подготовить заключение к 28.05.2014г.
[bookmark: _GoBack]        4. Результаты публичных слушаний рассмотреть на очередном заседании Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения в июне 2014 года, с последующим размещением их на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения и в Сборнике нормативных правовых актов.
        5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов.
        6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по финансово-экономическому развитию сельского поселения и налоговой политике (Фомина И.Н.)
        7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           С.А.Королев

Председатель Совета депутатов                                                   О.С.Бреус

                                                        Приложение 1
                                                        к Решению Совета депутатов
                                                        Лермонтовского сельского поселения
                                                        от 15.05.2014 №  22

Исполнение бюджета  администрации Лермонтовского сельского поселения, обеспечили исполнение бюджета в 2013 году

ДОХОДЫ
Доходы бюджета района за 2013 год исполнены на 101,3%,    поступило 18125,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней  12321,5 тыс. рублей.
Налоговых и неналоговых доходов собрано 5803,7 тыс. рублей, с ростом к уровню 2012 года на 116 % или 800,2 тыс. рублей.
Наибольший удельный вес в налоговых и неналоговых доходах местного бюджета занимает налог на доходы физических лиц 73,7%.
Сумма погашения недоимки в бюджет края по результатам работы рабочей группы составила 499,82 тыс. рублей.
На заседание рабочей группы приглашалось 361 человек, имеющих задолженность по налогам.
Под постоянным контролем находились вопросы постановки на налоговый учет и привлечения к уплате налога на доходы физических лиц прибывающих на территорию района налогоплательщиков.

РАСХОДЫ
Расходы   бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2013 год составили 22001,403 тыс. рублей, со снижением к уровню 2012 года на 9,9 процента. В структуре расходов наибольшую долю занимают расходы:
- на общегосударственные вопросы  39,2 % (8631,3 тыс. рублей);
- на культуру 631,4 % (6903,3 тыс. рублей);
- на жилищно-коммунальное хозяйство 12,8 % (2823,9 тыс. рублей).
По региональным и муниципальным целевым программам сумма расходов составила 2244,786 тыс. рублей (произведен ремонт водозаборной скважины, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, частичный ремонт помещения администрации, приобретены лицензионные программы).
Расходные обязательства исполнены без привлечения заемных средств.
Просроченная кредиторская задолженность отсутствует. Своевременно выплачена заработная плата работникам бюджетной сферы.

ДЕФИЦИТ
По итогам исполнения бюджета за 2013 год получен дефицит бюджета 3876,2 тыс. рублей. На погашение дефицита бюджета направлены остатки на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2013 года в сумме 5784,7 тыс. рублей.
                                                        Приложение 2
                                                        к Решению Совета депутатов
                                                        Лермонтовского сельского поселения
                                                        от 15.05.2014 №  22

Предложения по отчету об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2013 год

Фамилия, имя, отчество_____________________________________________
__________________________________________________________________
год рождения______________________________________________________
адрес места жительства_____________________________________________
__________________________________________________________________

Предложения по отчету об исполнении бюджета:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

подпись и дата_____________________________________________________